
 

 

UCHWAŁA NR XXI/146/25 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w związku z art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach, Rada Gminy Duszniki uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 nie określa wymagań dotyczących postępowania z odpadami 

komunalnymi, które zostały uregulowane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 

Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – Selekt” w Czempiniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/248/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 2130 z dnia 10 marca 2021 r.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 

(-) Paweł Henicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 6063



Załącznik do uchwały Nr XXI/146/25 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY DUSZNIKI 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

b) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego; 

3) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przez zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

4) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

5) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające na terenie 

Gminy Duszniki 

§ 2. Postępowanie z odpadami komunalnymi na terenie Gminy Duszniki określa Regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – Selekt” 

w Czempiniu, którego gmina Duszniki jest członkiem. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Obowiązek właścicieli nieruchomości uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego powinien być wykonywany w sposób niezagrażający 

życiu i zdrowiu ludzi oraz zwierząt. 

2. Zanieczyszczenia, o których mowa w ust. 1 należy uprzątnąć w miejsca niepowodujące zakłóceń 

w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać pod warunkiem, że będzie 

wykonywane na utwardzonej części nieruchomości, w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 

powstających w wyniku tych czynności ścieków do wód i do gruntu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie po 

spełnieniu poniższych warunków: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 

przeznaczonych, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) jeżeli czynności te nie powodują powstania odpadów niebezpiecznych; 

3) iż naprawa pojazdów samochodowych dotyczy napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów, np.: 

wymiana kół, oświetlenia, świec zapłonowych, uzupełnienie płynów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6063



4) wykonywania ich w obrębie własnej posesji oraz nie stwarzania uciążliwości dla najbliższego otoczenia 

oraz dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Odbieranie nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapewniających właściwy stan 

sanitarno–porządkowy nieruchomości. 

2. Wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych lub z osadników przydomowych 

oczyszczalni ścieków wykonuje wyspecjalizowany podmiot gospodarczy, posiadający zezwolenie Wójta 

Gminy Duszniki na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, bądź 

uprawniona jednostka organizacyjna gminy, zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

3. Nieczystości ciekłe należy przekazywać wyłącznie do stacji zlewnych przez podmioty uprawnione do 

transportu nieczystości ciekłych w ramach zawartych umów na zrzut ścieków. 

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinna uniemożliwiać 

wypływ nieczystości ze zbiornika, wynikający zwłaszcza z jego przepełnienia oraz zapewniać ciągłość 

korzystania ze zbiornika. Wywóz nieczystości nie powinien jednak odbywać się rzadziej niż co 2 miesiące. 

5. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości z osadnika. Wywóz nieczystości 

nie powinien jednak odbywać się rzadziej niż jeden raz na rok. 

Rozdział 4. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 6. Zwierzęta domowe, a w szczególności psy i koty powinny być utrzymywane tak, aby: 

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi; 

2) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 7. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są obowiązani do uprzątnięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności 

takich jak: chodniki, deptaki, ulice, place, parki, skwery, trawniki itp. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów 

przewodników oraz osób niepełnosprawnych mających psy asystujące. 

§ 8. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla otoczenia 

i ludzi. 

2. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest do zabezpieczenia 

nieruchomości w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone wówczas, gdy osoba, z którą przebywa pies w danym miejscu 

ma możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę 

werbalną lub głosem opiekuna w każdej sytuacji. 

4. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających 

ochronę życia i zdrowia ludzi oraz do stałego dozoru nad zwierzęciem, w przypadku przebywania zwierzęcia 

na terenie przeznaczonym do użytku publicznego. 

Rozdział 5. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 9. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenie Gminy Duszniki jest zabronione na terenach 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, zabudowanych nieruchomościami rekreacyjnymi 

oraz na terenach, na których znajdują się budynki użyteczności publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6063



2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany do przestrzegania następujących zasad 

określonych w niniejszej uchwale: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę życia i zdrowia ludzi; 

2) zapewnienia gromadzenia i usuwania powstających w związku z chowem i hodowlą zwierząt 

gospodarskich odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

3) niedopuszczania do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i wód podziemnych; 

4) zapewnienia zwierzętom gospodarskim odpowiednich pomieszczeń gospodarskich; 

5) wszelkie zwierzęta gospodarskie utrzymywane na terenie nieruchomości nie mogą mieć możliwości jej 

swobodnego opuszczenia; 

6) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Rozdział 6. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 10. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, tj. zabudowane budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi; 

2) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, przeznaczone na czasowy pobyt osób; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gromadzenia odpadów. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku, w miesiącu wrześniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6063


		2025-08-08T11:28:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




